
1 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ 

ПРИКАЗ 
 

« 07»  августа 2015 г.  № 1295 -C   

г. Новосибирск 
 

О зачислении абитуриентов на первый курс 
магистратуры очной формы обучения 

 

 
В соответствии с решением приёмной комиссии, по результатам вступительных испытаний, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Зачислить с 01 сентября 2015 г. в число студентов первого курса магистратуры очной 

формы обучения, в счет контрольных цифр приема по общему конкурсу следующих лиц: 

в ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ 
06.04.01 Биология 

1. Сарыглар Чайзат Аясовна 96 бал. 
2. Ленгутина Анастасия Анатольевна 96 бал. 
3. Зебницкий Алексей Александрович 96 бал. 
4. Черыков Иван Владимирович 95 бал. 
5. Шихалёва Инна Николаевна 94 бал. 
6. Монгуш Далай Геннадьевич 94 бал. 
7. Вильгельми Альберт Александрович 94 бал. 
8. Верескун Маргарита Анатольевна 93 бал. 
9. Антоненко Дарья Александровна 93 бал. 
10. Иванова Диана Евгеньевна 92 бал. 
11. Евтушенко Алена Константиновна 92 бал. 
12. Казанцев Антон Сергеевич 92 бал. 
13. Пономарев Валерий Алексеевич 91 бал. 
14. Элизбарян Артур Сосович 91 бал. 
15. Прудников Виктор Павлович 90 бал. 

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 
1. Саворовская Маргарита Александровна 97 бал. 
2. Васильчук Маргарита Юрьевна 97 бал. 
3. Бабина Жанна Вадимовна 97 бал. 
4. Крикунова Юлия Юрьевна 96 бал. 
5. Банная Виктория Владимировна 96 бал. 
6. Полякова Вера Александровна 96 бал. 
7. Воронина Раиса Сергеевна 95 бал. 
8. Сауцкий Петр Евгеньевич 95 бал. 
9. Голубкова Анастасия Николаевна 94 бал. 
10. Савиных Елена Викторовна 92 бал. 
11. Семочкина Мадина Анатольевна 92 бал. 



2 

12. Файрузова Елизавета Андреевна 92 бал. 
13. Придчина Ирина Васильевна 91 бал. 
14. Кузнецова Кристина Сергеевна 88 бал. 
15. Кропотов Владислав Константинович 88 бал. 

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 

1. Ратников Алексей Александрович 95 бал. 
2. Галынская Анна Александровна 94 бал. 
3. Понуровский Никита Викторович 94 бал. 
4. Никифорович Алёна Константиновна 94 бал. 
5. Почковская Татьяна Викторовна 93 бал. 
6. Москвина Виктория Валерьевна 93 бал. 
7. Нефедкин Максим Александрович 92 бал. 
8. Стародубцева Александра Леонидовна 91 бал. 
9. Черноморд Антон Сергеевич 91 бал. 
10. Прохоров Станислав Андреевич 91 бал. 
11. Шумаков Роман Юрьевич 90 бал. 
12. Злобин Виталий Андреевич 90 бал. 
13. Стародубцева Елена Леонидовна 89 бал. 
14. Реунов Алексей Александрович 88 бал. 

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 
1. Гильманова Ольга Фаатовна 92 бал. 
2. Риксен Вера Сергеевна 90 бал. 
3. Лужных Татьяна Алексеевна 87 бал. 
4. Смирнова Светлана Юрьевна 87 бал. 
5. Кулагина Юлия Владиславовна 85 бал. 

35.04.04 Агрономия 
1. Мананкин Александр Сергеевич 99 бал. 
2. Райт Ольга Викторовна 98 бал. 
3. Захаров Илья Константинович 92 бал. 
4. Якубенко Ольга Евгеньевна 92 бал. 
5. Кухаренко Юлия Александровна 91 бал. 
6. Щеглова Ирина Юрьевна 88 бал. 
7. Арсеньева Елена Викторовна 88 бал. 
8. Ковальчук Ирина Анатольевна 88 бал. 
9. Герасюк Алена Николаевна 88 бал. 
10. Карнаухов Виталий Вадимович 87 бал. 
11. Гончарова Татьяна Владимировна 87 бал. 
12. Бабин Максим Владимирович 86 бал. 
13. Казимова Райса Зуфаровна 84 бал. 
14. Чернова Елена Анатольевна 84 бал. 
15. Мегеден Виктория Витальевна 84 бал. 
16. Шахристова Александра Александровна 84 бал. 
17. Колошина Кристина Андреевна 84 бал. 
18. Туркеев Николай Михайлович 84 бал. 



3 

19. Тюменцев Денис Александрович 83 бал. 
20. Агафонова Анастасия Геннадьевна 83 бал. 
21. Лаврова Наталья Николаевна 81 бал. 
22. Шмид Анна Юрьевна 80 бал. 
23. Федин Роман Григорьевич 80 бал. 
24. Котова Алина Андреевна 80 бал. 
25. Герасименко Анна Юрьевна 79 бал. 

35.04.06 Агроинженерия 
1. Кружкова Дарья Талгатовна 95 бал. 
2. Беляцкий Иван Витальевич 94 бал. 
3. Никифорова Айыына Афанасьевна 93 бал. 
4. Климова Елена Николаевна 92 бал. 
5. Мосяков Максим Владимирович 92 бал. 
6. Федорова Римма Анатольевна 91 бал. 
7. Асляхова Маргарита Фависовна 91 бал. 
8. Штабель Юлия Павловна 90 бал. 
9. Грошев Максим Олегович 90 бал. 
10. Будько Ирина Сергеевна 90 бал. 
11. Гридюшко Евгений Михайлович 89 бал. 
12. Колистратов Игорь Игоревич 88 бал. 
13. Осокин Артём Игоревич 88 бал. 
14. Разиев Алымжан Пархаджанович 87 бал. 
15. Гаврилов Павел Михайлович 87 бал. 
16. Ханин Дмитрий Александрович 86 бал. 
17. Корнюш Егор Вячеславович 86 бал. 
18. Неяскин Сергей Сергеевич 86 бал. 
19. Реутов Павел Игоревич 86 бал. 
20. Акентьев Захар Дмитриевич 86 бал. 
21. Степанов Сергей Дмитриевич 85 бал. 
22. Клековкин Сергей Анатольевич 85 бал. 
23. Дёмин Семен Юрьевич 80 бал. 
24. Вороп Дмитрий Сергеевич 78 бал. 
25. Макаревич Александр Алексеевич 77 бал. 

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 
1. Ферстяева Кристина Васильевна 96 бал. 
2. Величкина Екатерина Сергеевна 93 бал. 
3. Агапеева Анастасия Алексеевна 90 бал. 
4. Кожемяченко Юлия Анатольевна 89 бал. 
5. Ивликова Наталья Сергеевна 89 бал. 
6. Губина Альбина Амангельдыевна 87 бал. 
7. Бахтеева Виктория Дмитриевна 85 бал. 
8. Лидле Анастасия Викторовна 84 бал. 
9. Шемякова Наталья Владимировна 84 бал. 
10. Олейникова Арина Юрьевна 83 бал. 
11. Овчинникова Виктория Руслановна 83 бал. 



4 

12. Коркина Елена Юрьевна 83 бал. 
13. Билекпен Эмилия Михайловна 83 бал. 
14. Блинникова Алёна Анатольевна 82 бал. 
15. Доценко Юлия Михайловна 82 бал. 

36.04.02 Зоотехния 
1. Бондарева Евгения Николаевна 96 бал. 
2. Ханженкова Ольга Дмитриевна 96 бал. 
3. Минуйкин Егор Александрович 96 бал. 
4. Остертак Надежда Юрьевна 95 бал. 
5. Семенова Мария Васильевна 95 бал. 
6. Воржева Светлана Евгеньевна 95 бал. 
7. Абрамова Екатерина Сергеевна 95 бал. 
8. Привалихина Мария Викторовна 95 бал. 
9. Перова Юлия Александровна 94 бал. 
10. Дронова Елена Александровна 94 бал. 
11. Некрасов Артём Сергеевич 94 бал. 
12. Бессонов Иван Владимирович 93 бал. 
13. Шаталин Владислав Андреевич 93 бал. 
14. Власенко Николай Алексеевич 92 бал. 
15. Абританов Никита Алексеевич 92 бал. 
16. Максимов Максим Николаевич 91 бал. 
17. Гаджимурадов Денис Хаирбекович 91 бал. 
18. Потешкин Денис Александрович 91 бал. 
19. Слепцов Михаил Владимирович 91 бал. 
20. Ильичева Анна Борисовна 90 бал. 

38.04.02 Менеджмент 
1. Петухова Марина Сергеевна 99 бал. 
2. Поддуева Ирина Сергеевна 99 бал. 
3. Саприна Елена Александровна 98 бал. 
4. Волошина Юлия Алексеевна 98 бал. 
5. Меняйкин Данила Владимирович 98 бал. 
6. Софронов Артем Федорович 98 бал. 
7. Ковалев Александр Сергеевич 97 бал. 
8. Колбина Екатерина Сергеевна 96 бал. 
9. Былин Александр Вадимович 96 бал. 
10. Ракишева Алина Петровна 95 бал. 
11. Дюндюков Кирилл Николаевич 94 бал. 
12. Гребнева Кристина Андреевна 94 бал. 
13. Артёмов Даниил Николаевич 94 бал. 
14. Таланова Анастасия Олеговна 93 бал. 
15. Петухова Наталья Владимировна 93 бал. 
16. Булашова Валерия Александровна 92 бал. 
17. Демченко Ирина Сергеевна 91 бал. 
18. Аждов Николай Владимирович 91 бал. 
19. Кравчук Инна Анатольевна 90 бал. 



5 

20. Манзяк Арина Федоровна 90 бал. 
21. Грунвальд Ирина Андреевна 90 бал. 
22. Гнилицкая Ксения Игоревна 89 бал. 
23. Нужин Роман Олегович 89 бал. 
24. Игнатьев Евгений Анатольевич 88 бал. 
25. Тетерюкова Ольга Владимировна 88 бал. 
26. Бабич Иван Дмитриевич 88 бал. 
27. Букетова Ольга Владимировна 88 бал. 
28. Шипицына Олеся Валерьевна 87 бал. 
29. Солодовникова Арина Викторовна 86 бал. 
30. Меньшиков Андрей Владимирович 86 бал. 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 
1. Афанасьева Татьяна Алексеевна 98 бал. 
2. Киевская Екатерина Михайловна 97 бал. 
3. Устюжанина Мария Игоревна 95 бал. 
4. Снисарь Анастасия Олеговна 95 бал. 
5. Коломеец Тарас Андреевич 93 бал. 

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
1. Горбачёва Наталья Евгеньевна 92 бал. 
2. Нуртазинова Ботагоз Наурсбаевна 92 бал. 
3. Шульга Дмитрий Сергеевич 84 бал. 
4. Губин Максин Николаевич 80 бал. 
5. Прокопчук Никита Сергеевич 75 бал. 

 
2. Зачислить с 01 сентября 2015 г. в число студентов первого курса магистратуры очной 

формы обучения, сверх контрольных цифр приема по договорам с оплатой стоимости обучения 
следующих лиц: 

в ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ 
06.04.01 Биология 

1. Одонжавхлан Чагсалдулам . 89 бал. 
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 

1. Лейбович Ксения Алексеевна 87 бал. 
2. Сумкин Максим Александрович 83 бал. 
3. Шакирова Салида Жаныбаевна 80 бал. 
4. Даулбаев Женис Ибрагимович 80 бал. 

35.04.04 Агрономия 
1. Бянкин Олег Николаевич 78 бал. 
2. Борщев Александр Евгеньевич 77 бал. 
3. Слободянюк Виктор Викторович 77 бал. 
4. Рощупко Константин Иванович 76 бал. 
5. Гончаренко Анатолий Игоревич 76 бал. 

35.04.06 Агроинженерия 
1. Плиговка Артем Сергеевич 76 бал. 
2. Данилов Константин Николаевич 76 бал. 



6 

3. Голощапов Игорь Викторович 75 бал. 
4. Рахмонкулов Мухриддин Абдуназарович 75 бал. 
5. Борисенко Андрей Русланович 75 бал. 
6. Корнийчук Владимир Сергеевич 75 бал. 
7. Котов Александр Владимирович 75 бал. 
8. Шмидт Владимир Сергеевич 75 бал. 
9. Матвейчук Александр Александрович 75 бал. 

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 
1. Бричеев Алексей Геннадьевич 81 бал. 
2. Мухранов Артём Вячеславович 81 бал. 
3. Майданников Евгений Алексеевич 80 бал. 
4. Мирошникова Оксана Николаевна 80 бал. 
5. Степанова Анастасия Вадимовна 80 бал. 
6. Медведко Анна Владимировна 80 бал. 
7. Зарбаева Арюна Леонидовна 80 бал. 
8. Сыренова Инна Вадимовна 79 бал. 
9. Бакун Альвина Юрьевна 77 бал. 
10. Разумная Валерия Евгеньевна 76 бал. 
11. Романов Павел Леонидович 76 бал. 
12. Сарыглар Аялга Леонидовна 75 бал. 

36.04.02 Зоотехния 
1. Панкова Виктория Андреевна 90 бал. 
2. Ращупкина Алёна Игоревна 80 бал. 

38.04.01 Экономика 
1. Сегерткишева Алинда Андреевна 98 бал. 
2. Милюкова Анна Олеговна 96 бал. 
3. Чупина Анна Викторовна 95 бал. 
4. Ергали Еркежана , 95 бал. 
5. Баранова Ирина Юрьевна 94 бал. 
6. Капля Семён Валерьевич 94 бал. 
7. Тор Отгон Мунхтулга , 92 бал. 
8. Батбаяр Жамсранжав , 90 бал. 
9. Нафикова Румия Гумеровна 86 бал. 

38.04.02 Менеджмент 
1. Дудин Константин Борисович 86 бал. 
2. Зверев Алексей Алексеевич 86 бал. 
3. Прошкин Евгений Викторович 85 бал. 
4. Крупина Анастасия Григорьевна 85 бал. 
5. Шумилов Евгений Сергеевич 83 бал. 
6. Флинк Станислав Иванович 83 бал. 
7. Имансакипов Эльдар Маратович 82 бал. 
8. Шнайдер Виктор Александрович 82 бал. 
9. Батоева Римма Владимировна 82 бал. 
10. Олешко Михаил Сергеевич 79 бал. 
11. Сурадеев Максим Владимирович 77 бал. 



7 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 
1. Пахомова Виктория Валерьевна 90 бал. 
2. Катунин Константин Олегович 85 бал. 
3. Лобанова Ксения Сергеевна 84 бал. 
4. Матвиенко Александра Евгеньевна 83 бал. 
5. Гартман Никита Васильевич 82 бал. 
6. Бызов Антон Николаевич 80 бал. 
7. Самсонов Юрий Михайлович 79 бал. 
8. Зиновьев Алексей Дмитриевич 78 бал. 
9. Жиденова Александра Николаевна 77 бал. 
10. Алиев Рашад Мехман оглы 75 бал. 

 
 


